[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  31.01.2023г.   №    100

	О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 16.12.2022 г. № 2547 «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области  на 2023-2025 годы»

В целях профилактики терроризма и экстремизма на территории Вольского муниципального района, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 5.2. Федерального Закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от  25 июля 2002 года № 114-ФЗ  «О противодействии экстремистской деятельности», пунктом 6.1 части 1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 16.12.2022 г. № 2547 «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области  на 2023-2025 годы», в раздел 9 следующие изменения:

1) подпрограмму № 2 дополнить пунктами 2.20, 2.21 согласно приложения № 1;

2)  в подпрограмме № 4 пункт 4.8. изложить в новой редакции, согласно приложения № 2.

        2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

        3.        Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов

Приложение № 1 к постановлению
администрации Вольского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                         от 31.01.2023 г. №  100

Приложение к постановлению
администрации Вольского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                         от   16.12.2022  № 2547

9. Мероприятия муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2023 – 2025 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения
	Источник и объем финансирования

 (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты

	2023 г

(тыс. руб.)
	2024 г

(тыс. руб.)
	2025 г

(тыс. руб.)

	ПОДПРОГРАММА № 2:                                               Мероприятия по профилактике терроризма

	2.20.
	Проведение мероприятий военно-патриотической направленности по противодействию идеологии терроризма и украинского неонацизма, формированию общероссийской гражданской идентичности
	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района,

Управление культуры, кино, молодежной политики и туризма  администрации Вольского муниципального района,

Управление информационной политики и общественных отношений

администрации Вольского муниципального района,

образовательные учреждения различной подчиненности

(по согласованию)
	2023-2025 г.г.
	-
	-
	-
	Усиление антитеррористической безопасности,

предупреждение действий, направленных на нарушение прав, свобод и законных интересов граждан

	2.21.
	Выработка дополнительных мер по предотвращению угроз террористического характера на объектах транспорта, торговли, промышленности, социальных и критически значимых объектах, а также в местах массового пребывания людей, связанных в том числе, с использованием беспилотных летальных аппаратов для совершения террористических актов и действиям украинских диверсионно-разведывательных групп
	МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (по согласованию), МОВО по городу Вольску-филиал ФГКУ «УВО ВНГ РФ по Саратовской области»
(по согласованию), Вольское отделение УФСБ по Саратовской области

(по согласованию),

МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района
	2023-2025 г.г.
	-
	-
	-
	Усиление антитеррористической защищенности выделенных объектов

И.о. руководителя аппарата                                                                                                             Л.В. Меремьянина

Приложение № 2 к постановлению
администрации Вольского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                         от                 2022 г. №

Приложение к постановлению
администрации Вольского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                         от   16.12.2022  № 2547

9. Мероприятия муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2023 – 2025 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения
	Источник и объем финансирования

 (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты

	2023 г

(тыс. руб.)
	2024 г

(тыс. руб.)
	2025 г

(тыс. руб.)

	ПОДПРОГРАММА № 4:                                           Информационная поддержка мероприятий Программы

	4.8.
	Размещение в СМИ, сети Интернет информации:

- о реализации мероприятий Программы и прочих материалах, способствующих воспитанию толерантности и профилактике терроризма и экстремизма (своевременное информирование населения о возникновении террористической угрозы, противодействие идеологии терроризма и украинского неонацизма);

- освещение подвига героев специальной военной операции, уроженцев Вольского муниципального района, пропаганды патриотизма, примеров общественного служения героев специальной военной операции

	Управление информационной политики и общественных отношений

администрации Вольского муниципального района
МУ «Информационный центр «Вольская жизнь»
	2023-2025 г.г.
	-
	-
	-
	Информирование общественности  о деятельности администрации Вольского муниципального района, областных и федеральных структур в рамках профилактики терроризма и экстремизма

И.о. руководителя аппарата                                                                                                             Л.В. Меремьянина

5